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ti
kakoriin muutaman miestoverin hen-

gentuotteet joita on Toverittaressa
juhlistavaksi tarjottu siksi että nii-

hin el korjaamallakaan ole saanut so-

vellutetuksi yhtään järjellistä aja-

tusta Joitakin naisten kyhäyksiä ou

mennyt samaa tietä mutta naiset
toki eivät ole ottaneet siitä

Kiitos ja kunnia siitä
heille He eivät ole pyrkineet omaa
arvoaan kohottamaan vaan tahtoneet
auttaa lehteä eteenpäin Niin ei näy-

tä olevan näiden niieskaverien
laita Jos olen heidän suhteensa ereh-

tynyt niin voivathan toiminnallaan
osottaa että eivät hekään ulin keh-

noja ole kulu luullaan — Selma-tät- i

ei täällä tekijöitä olisikaan Meillä
on vakituinen tiekomltea jonka toi-

mena on muistuttaa hallitusta siitä
että meillekin pitäisi antaa rahaa
että saisimme tietä jatkumaan sekä
samalla vähän ansiota mutta jos
hallitus joskus nakkaa tänne viitosen
niin se myös panee omat miehensä
mukaan heti nykäisemään sen
kaisiu ettei vaan mitään saarelaisten

hyväksi tulisi ei rahaa eikä tietä
Sillä tie jonka nämä miehet tekivät
oli jonkunlaista sianpolkua ja sekin
tehtiin niin kauas sisäsaareeu ettei
siitä ole ensinkään 'hyötyä nykyisil-
le asukkaille Sitten sievisteltiin tätä
seikkaa sillä että nämä miehet oli-

vat muka aivan nälkäkuoleman par-
taalla mutta nyt onneksi hallitus
äkkäsi konstin että saa kaksi kär-

pästä yhdellä iskulla Saa merkitä

kirjoihin annetuksi tierahaa Halko-

saarelle ja samalla pelastaa nämä
miehet nälkäkuolemasta vaan meis-

tä se ei tietenkään välitä vaikka

joka ainoa nälkään kuolisimme Siis
tässä on selvään nähtävänä miten
hallitus kohtelee uutisasukkaita var-

sinkin niitä jotka eivät äänestä hei-

dän puolueensa ehdokkaita
Olen tarkastellut jokaista Toverit-

taren numeroa varsinkin nuorten ja
lasten osastoa että eikö näkyisi kir-

joituksia Soiutulankiu nousevalta pol-

velta mutta turhaan En ole vielä
huomannut yhtään kirjoitusta näissä
kummassakaan osastossa ja kovin
harvoin näkee muuteukaan kirjoi-
tuksia täätlä Mikä lienee syynä
ettei täällä vanhemmat kehota lap-

siaan kirjoittamaan lasten osastoon
niinkuin muiltakin paikoin kirjoitte-
levat ja nuorten pitäisi itsensäkin
jo hoksata mitä aikansa heiltä vaa-

tii Vaan näyttää niinkuin me emme
ollenkaan täällä 'huomaisikaan niitä
muutoksia mitä Toverittaressa on

tehty miten se on aivan kuin muut-

tunut toiseksi nykyisen toimittajan
käsissä Se on nyt hyvin toimitettu
monipuolinen innostava ja eteenpäin
pyrkivä että kyllä sille kannattaa
antaa huomiota niin nuorten kuin
vanhempienkin

BRMARIN TUMMU

NEVVBERRY MICH '

Koska minut velvotettiin täältä kir-

jeenvaihtajaksi Toverittarelle niin

(ävtynee kai sitä piirtää aina joskus

jotain osaston toiminnasta ja erittäin-)i-

naisten asemasta täällä jos nltn

toimitus antaa lavan Tuo viimeksi

tnrintttu ei kylläkään ole mitään

kuulla siltä kovin paljon

ovit nu [set ajastaan jälessä täällä

Oasoou täydellisesti jä eniksi ei

Vuulu muuta kuin 5—6 naista On

lyllu joitakin jetka ovat suosiollisia

sosialisti osastolle ja ottavatpa osaa

hommiinkin aina silloin kun pyyde- -

taan vaan sehän ainoastaan sellai-- :

xena ollen on hajauaista — Tarvit-

taisiin enempi toimeenpanevaa voi-

maa —

Osastollamme on myöskin ompelu-eeur- a

johon ei kyllä valitettavasti
kuulu montaa jäsentä syystä että
täällä Neivberryssä onkin ainoastaan

vähäinen osa suomalaisia natsia

Kaupunki kun on pieni ja siitä syys-ii- i

erheille ole täällä työpaikkojakaan
Siltä huolimatta 'hommaamme myös
tiililläkin

"'
Tammlk 13 p oli seurallamme kuk-

ka- ja päsketti-iltnin- a josta saimme

tukein tyydyttävän tuloksen

Nyt voimme taas ostaa käsityötar-jvett- a

joita uitte jaamme kaikille

jotka haluavat tehdä Kevättalvella

aijomme pitää sitte taas myyjäiset
nadaksemme taas jonkun summan

vahaa uuden talomme velan lyhentä-

miseksi
Niin — nythän ou taas alkanut

uusi vuosikin Mitähää sekin tuo-

nee tullessaan? Voittoa taiko tap-

piota iloa vai surua' Näyttää vii-

llän hitaaulaiselta nyt ainakin alus-

sa- toiminta: iltamissa ja kokouksissa

kävijät ovat vähentyneet vaan siihen
on kyllä montakin syytä On paljon
osnston miesjäsenlä muuttanut pois
'paikkakunnalta huonojen työolojen
tähden ja sitte suurin osa sairastaa
täällä us iufluentsaa ja yskää Sekin
niis on suurena syynä siihen väsy-

mykseen joka nykyään ou niin sil-

miinpistävää Toivottavasti 3e kui-

tenkin taas kevään tullen korjaan'
tuu että sitte taas jolloin luontokin
herää luomaan kaikkea
uutta ja kaunista meldäukiu toimin-

ta virkistyy ja kasvaa laajemmaksi
voimine saada nähdä jonkunlai-

sia tuloksiakin työstämme täälläkin
pienellä kolkalla
Tei vehdys kaikille Toverittaren

lukijoille Annikilta

ii

TACOMA VVASH

Teille miestoverit jotka olette
ruvenneet muka tyytymättömyyden-oireit- a

osottamaan Toverittaren sisäl-

lön suhteen tahtoisin sanoa muuta-

man sanan Onhan aivan mahdoton-
ta se että toimittaja voi lehden
tehdä jokaisen mielenmukaiseksi ja
ottakaa huomioon myöskin se

kirjoittajajoukon kanssa
hän on tekemisissä tuossa vaikeassa
tehtävässään Ovathan meidän e

vielä niin vasfalkavia
että sieltä on mahdoton saada mi-

tään nerontuoteita lehteen Luulenpa
että useammat nykyisistä lehtemme

avustajista ovat jääneet vaille alkeis-oppl- a

ja ne jotka sitä ovat saaneet
ovat välinpitämättömiä sosialistisen
liikkeen edistykselle Olen esim näh-

nyt että kirjeenvaihtajan toimeen
eivät ne millään ehdolla rupea jotka
ovat etevämpiä kirjoitustaitonsa puo-

lesta ja niin tuo tehävä jää huonom-

man osaksi Sekin jo paljon helpot-
taisi toimittajan työtä jos hänen el
tarvitsisi kirjoituksia uudelleen kir-

joittaa
Mitä taas siihen tulee että leh-

dessämme on ollut jatkuva romaani
niin puolustan sitä menettelytapaa
syystä että lukijakuntamme on

nuorta väkeä ja sitä huvittaa
lukeä vähän kevyempää Ajatelkaa-
pa te toverit jotka ette muka hy-

väksy romaanien lukemista itseän-
ne 20' vuoftaana Sen ikärajan lie-

nette jo kauan sitte sivuuttaneet ja
olleet sen jälkeen monissa huolien

myllyissä mukana ja teistä on tul-

lut vakavia toiminnan miehiä ette-

kä voi antaa arvoa muille kuin va-

kaville kirjoituksille ja henkilöille

jotka omaavat enemmän pessimisti-
sen luonteen

Olenpa kuullut monasti sanottavan
että siinä ja siinä lehdessä on ro-

maani ja sentähden minä sitä tilaan1
itsekin Ennen vanhaan tilasin Siir-

tolaisen siitä syystä että siinä oli
aina jatkuva romaani ja naimailmoi-tuksi- a

ja nyt myös ostan engels-kalaist- a

lehteä kun siinä on jatku-
va romaani ja siitä on mulle hyö-

tyäkin sillä sen avulla olen oppinut
paljon englanninkieltä
Siis toivon että Toveritarkin aina

sisältäisi pienen pätkän kaunokirjal-
lista niin silloin saamme kaksi kär-

pästä yhdellä iskulla ne jotka ti-

laavat lehteä vaan romaanin tähden
ovat apuna lehden taloudellisen puo-

len hyväksi ja samalla niistä luki-

joista voi tulla hyviäkin avustajia
Siis minä toivon että Selma-tät- i an-

taisi tulla vaan "Viinirypäleen mus-

taa tertua" edelleenkin OLGA

Kyllä "Viinirypäleen mustaa tert-

tua" saatte sikäli kuin kirjoittaja si-

tä meille antaa Mitä taasen siihen
Tacoman miesten murinaan tulee
niin siitä tein hyvin hauskan ha-

vainnon Silmäsin Toverittaren
ja näin että Tacomassa

on kokonaista — neljä Toverittaren
tilaajaa ja nekin kaikki naisia Tämä

puhuu selvää kieltä Tacoman mie-

histä Jos he olisivat niin vakavia

periaatteen miehiä kuin olettavat
uiin totta totisesti olisi

Toverittaren tilaajamäärä
koko joukon korkeampi kuin mitä
se nyt on Mutta kun ollaan vaan
romaanin lukijoita — joo sitä ovat
Tacoman mietoet — niin ei tule aja-

telluksi puoluelehden levittämisen

tärkeyttä Romaania ei tarvitse lukea

yli kuin kerran niin se auttaa sillä

NORVVOOD MASS _

Niin nythän on joulu ollut ja men-

nyt Rikkaat ovat lahjoillaan miel-

lyttäneet ystäviänsä sillä heidän

joulunsa kohdistuu etupäässä rahojen
tuhlaamiseen Vaan toisin on mei-

dän köyhien työläisten laita Nälkä

ja kylmä ovat meidän jouluvieraa-namm- e

kun tämä rauhan juhla on

talviseen aikaan Mutta kylmästä
huolimatta laittoivat meidänkin ky-

län kapitalistit joulukuusen kylämme
keskelle erään kirkon taakse missä

köyhät saivat nauttia joulun ilosta

ja lämmöstä paljaan taivaan alla
Jokainen voi mielessään kuvitella
niiltä se semmoinen joulu tuntuu
Meillä sosialisteilla oli myöskin

joulu vaikka vaan nimellisesti Me

valmistimme juhlamme lasten ilta-

maksi jossa lapset esittivät ohjel-
maa Lauluja runoja kertomuksia ja
vieläpä oli pieni puhekin valmistet-
tu tilaisuuteen myös lapsilta ja ylei-

sö oikein oli tyytyväinen näihin oh-

jelmanumeroihin
-

Naisilla oli kokous 13 p tammi-

kuuta ja oli siellä kaikenlaisia asioi-

ta keskustelun alaisena M m tuli
ilmi että ompeluseuran töiden joh-

tajat tarvitsevat lisää rahaa käsitöi-

den ostamista varten Tästä syntyi
vilkas keskustelu että otammeko ra-

haa osaston rahastonhoitajalta eli ei

Se puoli voitti että ei oteta osaston
kassasta vaan pidetään iltama 29 p
koska haali oli silloin vapaa Ja niin
me pidime oikein komeat iltamat hy-

vällä ohjelmalla Mainitsemista an-

saitsee myös näytöskappale "Sota-morsiot- "

joka oli uutuus &'orwoodls-s- a

sillä tämä kappale on saanut
suurta kannatusta kaikkialla missä
sitä on näytelty
Nyt kun saimme lisää rahaa niin

valmistamme käsitöitä kiireen kau-

palla ja pidämme suuret myyjäiset
tämän kuun lopussa tahi maaliskuun

alkupäivinä Nyt vaan olkoon jo-

kaisen tytön ja akan mielessä että
minähän en olekaan vielä valmista-

nut tavaroita niitä myyjäisiä varten
uiin paljon kuin olisi pitänyt vaik-

ka myyjäiset ovat jo aivan ovella
Siis pitääpä tässä ryhtyä toimeen
etten toisia huonommaksi jää
Nyt lopuksi toivotan onnellista uut-

ta vuota Toverittaren lukijoille köy-

hälistön armeijassa
TEIDÄN NÖYRIN PALVELIJA

Tämä kirje nähtävästi oli lähetetty
hyvissä ajoissa viime kuulla vaan

huonojen ilmojen takia kai lienee

viipynyt matkalla Siksi minun oli
hieman muutettava kirjeen sisältöä
— Toini
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MULLAN IOAHO

Nyt tervehdän ensi kerran Toveri-
tarta ja sen laajaa lukijakuntaa
Pisti mieleeni että kysäsen mikä
vaivaa Mullauin uutisten kirjoittajaa
Muistaakseni ompeluseuran kokouk-
sessa valittiin Toverittarelle kirjeen-
vaihtaja vaan hän nukkuu sikeätä
unta Olisihan sitä ollut kirjottami-se- n

aihetta ainakin minun mielestä-
ni kun ei ole ilmoitetu mitään om-

peluseuran virkailijavaaleistakaan
vaikka siitä on jo pitkä aika kun
ne valittiin Jätän sen tehtävän hä-

nelle jolle se kuuluu jos hän pian
heräisi ja menen asiasta toiseen

Täällä oli naamiotanssit L'2 p tam-
mikuuta Häpeä kyllä sanoa ei ol-

lut naamioituja kuin viisi kappaletta
Kolme palkintoa jaettiin Ensimäisen
palkinnon sai Hilja Cape joka esitti
hoopoa eli kuljeksivaa työläistä
toisen palkinnon saivat Maria Pe-

terson ja Hilda Freistingi esittämäl-
lä seilaria ja hänen muijaansa ja
kolmannen palkinnon saivat Lempi
Lindroos ja Fanni Tomson esittämät
lä työläistyttöä ja poikaa Siis kaik-
ki jotka olivat naamioituja pääsivät
palkinnoista osallisiksi
Jos pidetään toiset naamiotanssit

joskus tässä kuussa niin koittakaa-pa- s

pukea jokainen kykynne mu-

kaan älkääkä aina luottako velt-

touteen Näyttäkää miehet tekin mi-

hin pystytte ettei naisten tarvitse
luulla että ei teistä ole perässä hys-

syttelemään
Ja täällä tulee suuret markkina-Iltama- t

Ompeluseuran naiset valmis-
tavat käsitöitä kovalla kiireellä ja
luulen että onkin valmiita töitä ko-

ko paljon jo kasassa ja lisää tulee
Saispa nähdä kuinka paksun kukka-
ron kanssa miehet sinne tulevat
Luulenpa heidänkin nyt varustautu-
van sitä ei ole ollutkaan pitkään
aikaan naisten käsitöitä kaupan haa-lill- a

Huono aika tietenkin on ollut
siihen suurimpana syynä
Miehet pankaapa mieleenne että

helmikuun 19 p tulette kaalille näke-
mään mitä naiset ovat aikaan saa-
neet Siis tervetuloa kaikki! '

MAIN ARIN AKtvA

SOINTULA E C

Talvi tuli taas kuin tulikin ja pui-(n-

kovempi edeltäjäänsä Uusivuosi
ttikoi kovalla pakkasella ja lumipy-

ryllä jota pakkasta on jatkunut koko
" kuu- n- Viime vuonna tammikuu oli

uiin ihana aivan kuin toukokuu Läm-

pömittari on laskenut 13:sta Cels
astetta alapuolelle jäätymäpisteeu ja
kylmä itätuuli puhaltaa aivan tau-

koamatta joku tekee ilman vieläkin

paljoa kylmemmäksi kuiu itse pakka-
nen
Kerron tässä nyt vähän Toveritta-

ren lukijoille meidän oloista tällä
Kaarella lännen äärimmäisessä sopu-
kassa Tänne jäi meitä vaan pieni
joukko sen kuulun Kalevan kansan

hajottua v 1905 Mutta nyt on jouk-
ko lisääntynyt että nykyään on noin
70 perhettä Täällä me olemme 3aa-tie-

tottua auttamaan itseämme mi-

ten paraiten olemme voineet Halli-
tus ei ole juuri niineksikään meistä
itmolehtinut Sentään on se antanut
wu verran rahaa että saimme kaksi
mailia tietä mailin itään ja toisen
länteenpäin alkaen taointulasta mut-

ta saari kun ou ij mailia pitkä
(idästä länteeiiyäiui ja asuttu ete-

länpuoleinen ranta päästä päähän
naiirta niin el tämä kaksi mailia
tietä meitä paljoa uuta Ensin olim-

me kymmenen vuotta ettei ollut tuu-

maakaan tietä hallituksen puolesta ja
kyllä kaiketi se taas toinen kym-
menen vuota menee ennenkuin yh-

tään saadaau lisää-jo- s ei ota lukuun
sellaisia sivutöyttäyksiä kuin tässä
syksyllä sattui Hallitus lähetti Van-

couverista tänne kolme miestä jois-
ta yksi sanoi olevausa paasi hän
sanoi että hallitus ou antanut tänne
500 dollaria tierahaa jota tietä he
tulivat nyt tekemään — aivan kuiu

BERKELEY CAL

Olen usein ajatellut että mistä

johtuu se että yleisesti katsottuna
täällä lännellä on toiminta hyvin lai-

meata Kaikki on kuin kuollutta
vaan olen tullut siihen johtopäätök-
seen että se on luonto joka vai-

kuttaa- ja sitä tietysti ei voi 'auttaa
Täällä kun on tuo luonto aina

ainoastaan on ero se että
talvella sataa vettä ja on ruoho
maassa ja kesällä ou päin vastoin
maa on ihan mustaa ja tuulee niin
ettei pystyssä tahdo pysyä Siis ke-

sällä tuo luonto on niin ettei se vedä

puoleensa ja talvella taas sataa että
ei voi huoneesta ulos lähteä jolla
vain tuo suoja sattuu olemaan Vaan
kuten olen kuullut sellaisten sano-
van jotka ovat kauvemmau aikaa

Actorian i i osaston ompelu-eura- n

kokoukset pidetään osas-

ton talolla joka torstai ilta kello
8 Osote 262 Taylor ave

Sen voi siis lukea lainatustakin leh-

destä Jos eivät Tacoman miehet
lukisi romaaneja niin kuinka he tie-

täisivät että Toverittaressa on ro-

maaneja ja minkälaisia ne romaanit
ovat kun ei koko paikkakunnalle
tule kuin neljä kappaletta Toveritar-
ta Kuletaan siinä jo aika pitkät mat-

kat romaanien jälessä Muusta sisäl-
löstä eivät he näy tietävän Jos tah-
dotte lukea Toverittaren romaanit
niin tilatkaa lehti itsellenne silloin
kukaties! tulisi siitä joskus muutakin
luettua että tietäisitte edes mitä
lehti sisältää kun arvostelemaan läh-

dette
Mitä taas siihen moitteeseen tulee

että avustajien kyhäykset ovat keh-

noja niin taitaapa tässä olla sama
asia kysymyksessä kuin sillä

"lunoilijalla" joka hyk-kä-

että "Säkenissä" on kovin
sisältö Ikävä sanoa mutta

olen ollut pakotettu panemaan ros- -


